
Mandaat en volmacht taak centrumgemeente Arbeidsmarktregio als bedoeld 

in artikel 10b Besluit Participatiewet 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Gorinchem, ieder 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

Gelet op artikel 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

Gelet op artikel 171, tweede lid Gemeentewet; 

  

Gelet op artikel 7a Participatiewet en artikel 10b Besluit Participatiewet; 

  

BESLUITEN: 

1. Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Molenlanden mandaat en de 

burgemeester van de gemeente Molenlanden volmacht te verlenen, elke bevoegdheid voor zover 

noodzakelijk, voor het uitvoeren van de taak van de centrumgemeente Arbeidsmarktregio Gorin- 

chem bedoeld in artikel 10b Besluit Participatiewet, voor de Doorstroompunt-regio Zuid-Holland 

Zuid. 

2. Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Utrecht mandaat en de burge- 

meester van de gemeente Utrecht volmacht te verlenen, elke bevoegdheid voor zover noodzakelijk 

voor het uitvoeren van de taak van centrumgemeente Arbeidsmarktregio Gorinchem bedoeld in 

artikel 10b Besluit Participatiewet, voor de Doorstroompunt-regio Utrecht. 

3. Dat de gemandateerde/gevolmachtigde bevoegd is tot het verlenen van ondermandaat/machtiging 

tot de functie van wethouder. 

4. Dit besluit treedt inwerking op het moment dat het Besluit van school naar duurzaam werk inwer- 

king treedt waarmee paragraaf 3a. en artikel 10b in het Besluit Participatiewet wordt ingevoegd. 

5. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaat en volmachtiging artikel 10b Besluit Participatiewet. 

Gorinchem, 2 december 2025 

Burgemeester en wethouders van Gorinchem, 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Nr. 574406 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gorinchem 

Gemeenteblad 2025 nr. 574406 31 december 2025 1 


